



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



JUNTADA DE PROJETO DE VENDA

Processo:	20010025025
Fis.:	359
Rubrica:	

Junto aos autos da Chamada Pública Nº 001/2025, cujo objeto trata da Aquisição exclusiva de gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural ou suas organizações que serão destinados ao fornecimento de alimentação nas instituições educacionais de educação básica da rede pública de ensino do município, por conta do programa nacional de alimentação escolar – PNAE, para Bom Lugar - MA, o Projeto de Venda apresentado pela **ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES DO ESTADO DO MARANHÃO**, CNPJ nº 02.078.577/0001-41.

Bom Lugar - MA, em 11 de março de 2025.



ROSA MARIA CAETANO DE SOUSA
Agente de Contratação

ENVELOPE 02

PROPONENTE: ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES DO ESTADO DO MARANHÃO- SÃO
LUIS /MA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO , BOM LUGAR/MA

CHAMADA PÚBLICA N01/2025

PROPOSTA DE PREÇOS – **PROJETO DE VENDA**



Processo:	20110012005
Fis.:	26.0
Rubrica:	4



PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE					
IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024					
I - IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES					
GRUPO FORMAL					
1. Nome do Proponente: Associação dos agricultores do Estado do Maranhão			2. CNPJ: 02.078.577/0001-41		
3. Endereço: Rua Principal, S/Nº, BR 135, KM 11, Matinha			4. Município/UF: São Luis – MA		
5. E-mail:		6. DDD/Fone: 98 99113-5047		7. CEP: 65099-110	
8. Nº CAF MA 022023.03000000366		9. Banco: BRADESCO	10. Agência Corrente: 1165-7	11. Conta Nº da Conta: 0600574-8	
12. Nº de Associados		13. Nº de Associados de acordo com a Lei nº 11.326/2006		14. Nº de Associados com DAP	
15. Nome do representante legal: GENIVAL REIS SANTOS		16. CPF: 744.766.023-04		17. DDD/Fone: 098 99113-5047	
18. Endereço			19. Município/UF		
II - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC					
1. Nome da Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR			2. CNPJ 01.611.895/0001-63		3. Município/UF BOM LUGAR -MA
4. Endereço: AV. MATOS CARVALHO, 310, CENTRO CEP= 65.709-000				5. DDD/Fone	
6. Nome do representante : MARILENE MOURA MIRANDA				7. E-MAIL:	

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço de Aquisição*	
			4.1. Unitário	4.2. Total
01 ABÓBORA- Tamanho médio, coloração uniforme poupa firme, livre de surgidades , parasitas , larvas , resíduos de fertilizante acondicionada em embalagem de 5 a 10 kg em sacos de polietileno frestado transportado em monoblocos plástico frestados.	KG	1.500	R\$ 5,37	R\$ 8.055,00
02 ALFACE- De primeira qualidade folhas Integras De coloração verde , fresca , tenha e limpa isenta de parasitas acondicionado em sacos de polietileno transparente pesando no mínimo 300 g cada unidade a tóxico transporte em monoblocos plásticos frestados.	KG	2.000	R\$ 4 ,86	R\$ 9.720,00
03 BANANA- De primeira qualidade tamanho médio de 60 g, em pencas virgula com grau de maturação que suporte manipulação transporte e a conservação em condições adequadas até o consumo transportados em monoblocos plásticos frestados	KG	8.000	R\$ 7,43	R\$ 59.440,00

Processo: 2001000005
 Fls.: 361
 Rubrica

04	BATATA DOCE- Branco ou roxa de primeira qualidade , tamanho médio , íntegra e fresca , com cascas sã , sem defeitos acondicionada a granel transportados em monoblocos praxe plásticos frestrados	kg	400	R\$ 6,40	R\$ 2.560,00
05	COENTRO- De primeira qualidade cor verde escuro isenta de sinais de apodrecimento a condicionada em sacos plástico etiqueta de pesagem pesando no mínimo 300 g cada unidade transportados em monoblocos plásticos frestrados	UNID	800	R\$ 5,70	R\$ 4.560,00
06	CEBOLINHA- De primeira qualidade cover de escuro isenta de sinais de apodrecimento acondicionado em sacos plástico etiqueta de pesagem pesando no mínimo 300 g cada unidade transportados em monoblocos plásticos frestrados	UNID	800	R\$5,35	R\$ 4.280,00
07	COUVE FOLHA- Com coloração e tamanhos uniformes e típicos da variedades livres de resíduos e de colheitas recentes.	UNID	200	R\$ 5,28	R\$ 1.056,00
08	FARINHA DE MANDIOCA- Caroço, fina , isenta de matéria terrosa fungos ou parasitas e fragmentos estranhos embalada a granel em sacos de 1 kg	KG	1.500	R\$ 8,53	R\$ 12. 795,00
09	LIMÃO- De primeira qualidade , grau de amadurecimento médio sem rupturas , a granel , transportados em monoblocos plásticos frestrados	KG	700	R\$ 7 86	R\$ 5. 502,00
10	MACAXEIRA- De primeira qualidade , tamanho médio adquirida a granel em quilo transportados em monoblocos plásticos frestrados	KG	2 500	R\$ 7 37	R\$ 18. 425,00
11	MAXIXE- De primeira qualidade grau de amadurecimento médio sem rupturas a granel transportada em monoblocos plásticos frestrados	KG	200	R\$ 11,04	R\$ 2.208,00
12	MELANCIA- De primeira qualidade unidade com peso aproximadamente de 3 kg com grau de maturação adequado isento de substâncias terrosa sujidades acondicionadas em sacos de polietileno fretados com etiqueta de pesagem	KG	6000	R\$ 4,16	R\$ 24. 960,00
13	PIMENTA DE CHEIRO- De primeira qualidade, verde , sem rupturas, livre de sujidades terrosas transportadas em monoblocos plásticos prestados futuras	KG	200	R\$ 18,41	R\$ 3.682,00
14	POLPA DE ACEROLA- Congelada , selecionada , isenta de contaminação, ar condicionada em sacos plásticos de polietileno de 1 kg consta a data de fabricação prazo de validade no mínimo de 6 meses e número de registro de mapa	KG	3000	R\$ 18,06	R\$ 54 .180,00
15	POLPA DE ABACAXI- Congelada selecionada isenta de contaminação acondicionada em sacos plásticos de polietileno de 1 kg consta a data de fabricação prazo de validade do mínimo de 6 meses e número de registro de mapa	KG	3000	R\$ 18,57	R\$ 55 .710,00
16	POLPA DE GOIABA- Congelada selecionada isenta de contaminação acondicionada em sacos plásticos de polietileno de 1 kg consta a data de fabricação prazo de validade no mínimo de 6 meses e número de registro de mapa	KG	30000	R\$ 18 63	R\$ 55 890,00

Rubrica: _____
 E.S.: _____
 Processo: 200100 27028
 362

17	POLPA DE CAJU- Congelada selecionada isenta de contaminação , A condicionada em sacos plásticos de polietileno de 1 kg consta a data de fabricação prazo de validade no mínimo de 6 meses e número de registro de mapa	KG	3000	R\$ 18 75	R\$ 56 250,00
18	QUIABO- De primeira qualidade tamanho médio sem manchas coloração uniforme e brilho acondicionados em monoblocos plásticos Frestados	KG	300	R\$ 10 95	R\$ 3.285,00
19	VINAGREIRA- De primeira qualidade folha e tal luz verdes inteiros coloração uniforme cor verde escuro sem marchas firmes e intacta isenta de material terroso livre de sujidades parasitas e larvas sem danos físicos pesando no mínimo 300 g cada unidade e transportados em monoblocos plásticos frestados	UNID	10000	R\$ 3 96	R\$ 39 600,00
20	TOMATE- Fruto de tamanho médio a grande de primeira qualidade com aproximadamente 60 % de maturação sem ferimentos ou defeitos	KG	1100	R\$ 8 50	R\$ 9.350,00
21	CEBOLA- Sem Defeitos suficientemente desenvolvida com aspectos sabor típico de variedades e uniformidade do tamanho e cor não serão permitidos rachaduras perfurações e cortes características gerais deverá estar livre de enfermidade de umidade externa anormal de resíduos de fertilizantes	KG	1000	R\$ 7,34	R\$ 7 340,00
22	PIMENTÃO- De primeira qualidade grau de amadurecimento médio sem rupturas a granel transportada em monoblocos plásticos frestados	KG	200	R\$ 10,04	R\$ 2.008,00
VALOR TOTAL					R\$ 440.856,00
Local e Data			Assinatura do Representante do Grupo Formal		
BOM LUGAR- 11/03/2025 ÀS 10:00			<i>Enrich BRAVIO PEREIRA</i>		

02.078.577/0001-41
ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES DO
ESTADO DO MARANHÃO
Rua Principal, S/N Br 135, KM11
Matinha - CEP: 65.099 - 000
São Luís - MA

Processo: 20000-2005
Fis.: 363
Rubrica: